



## PROTOKÓŁ

z dziewiętnastego posiedzenia Rady Dzielnicy Kamionka kadencji 2019-2024, które odbyło się w dniu 11.03.2021 r. w trybie zdalnym.

Obrady rozpoczęto o godzinie 19:00

Obecnych (liczba) **9 radnych. Zweryfikowane na podstawie obecności zdalnej – uczestnictwa w obradach – odznaczenie zgodnie z listą obecności.**

### Porządek obrad:

1. Zdalne otwarcie posiedzenia, przywitanie radnych oraz gościa.
2. Zdalne głosowanie nad przyjęciem osiemnastego protokołu z posiedzenia Rady Dzielnicy.
3. Zdalny wybór sekretarza.
4. Tematy wiodące: przedszkole, wiata przystankowa, Budżet Obywatelski (BO).
5. Informacje Przewodniczącego Zarządu Rady Dzielnicy.
6. Wolne głosy.
7. Zdalne zamknięcie posiedzenia.

### Do pkt 1

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Kamionka Dorota Pytel przywitała wszystkich biorących udział w zdalnym posiedzeniu rady oraz gościa biorącego udział w posiedzeniu.

Następnie Przewodnicząca otworzyła posiedzenie - stwierdziła prawomocność obrad.

### Do pkt 2

Zdalne głosowanie nad przyjęciem osiemnastego protokołu z posiedzenia Rady Dzielnicy (protokół został przesłany do wszystkich Radnych).

### **Za przyjęciem osiemnastego protokołu z posiedzenia Rady Dzielnicy:**

ZA – 7 osób

PRZECIW – 0 osób

WSTRZYMAŁO SIĘ – 2 osoby

### Do pkt 3

Wyznaczono sekretarza: Radną Ilonę Mizera-Dutkiewicz.

**Sekretarz został przyjęty przez aklamację.**

### Do pkt 4

**Przewodnicząca Rady Dzielnicy Kamionka Dorota Pytel poruszyła tematy wiodące dzielnicy:**

4.1. przedszkole nr 4 –

głos wziął Radny Krzysztof Jakubiec – który poinformował, że odbyła się rekrutacja do naszego przedszkola – ilość dzieci 4 (czwórka), dodatkowo Pani Dyrektor przedszkola otrzymała polecenie



likwidacji jednej grupy z 5 oddziałów do 4. Poinformował również, że rekrutacja do przedszkola została przeprowadzona.

Pomimo spotkania Radnych Dzielnicy z Wydziałem Oświaty w urzędzie miasta, następnie z Wydziałem Oświaty oraz Burmistrzem Stanisławem Piechulą. Ze spotkania Radni wynieśli inne wnioski niż te które zaprezentował Burmistrz.

W międzyczasie (wczoraj – 10.03.br.) odbyło się kolejne spotkanie Pani Dyrektor (przedszkola nr 4) wraz z WiceBurmistrzem, Naczelnikiem Wydziału Oświaty, gdzie Dyrektor przedszkola wycofała swój wniosek o powierzenie/przedłużenie obowiązków dyrektora na kolejny rok.

Dodatkowo wczoraj (10.03.br.) dotarło do radnego pismo z firmy „KAJA”, gdzie współwłaścicielka firmy zobowiązała się przekazać nieodpłatnie kontener socjalny dla pracowników przedszkola.

Głos w sprawie zabiera Przewodnicząca Dorota Pytel, która dodaje, że w tym tygodniu w poniedziałek (08.03.br.) odbyło się zebranie Zarządu w powyższej sprawie i zostało przygotowane pismo komentujące całą powyższą sytuację. Treść została upubliczniona na stronie Rady oraz na facebooku Przewodniczącej, co zostało skomentowane przez Burmistrza.

Burmistrz Stanisław Piechula w komentarzu przyznał, że 12 osobowy oddział dodatkowy w przedszkolu powstanie. W sprawie głos zabrali również rodzice którzy zadają pytania w jaki sposób w tej chwili mają postąpić.

Dzisiaj odbyły się również rozmowy z Burmistrzem i w tej chwili oczekujemy na podjęcie decyzji.

Głos w sprawie zabiera Przewodniczący Zarządu Andrzej Kamiński – który wskazuje, że należy powiadomić rodziców, którzy składali wnioski lub też opublikować informację na stronie o ewentualnych odwołaniach;

4.2. wiata przystankowa – Przewodnicząca wskazuje, że WiceBurmistrz Mateusz Handel poinformował, że na ul. Katowickiej zostanie zamontowana nowa wiata przystankowa, ale ze względu na trwający remont są problemy z uzyskaniem pozwolenia na zablokowanie pasa drogi w związku z tym zostaną wymienione dwie wiaty po obu stronach drogi, ale w przyszłym roku;

Głos w sprawie zabiera gość Mariusz Winiarski – i odnosi się do projektu uchwały oraz wykazu przystanków, w którym zauważa, że w niniejszym dokumencie brak przystanków na ul. Katowickiej. Wskazuje, że niniejsza uchwała jest napisana źle i należy ją poprawić i uzupełnić.

Z wyjaśnieniem w tej kwestii głos zabiera Radny Krzysztof Jakubiec – który wskazuje, że przystanki wymienione na tej liście to przystanki, które znajdują się na drogach gminnych, natomiast na drogach krajowych i wojewódzkich nie ma przystanków.

Wskazuje, że na najbliższym spotkaniu komisji miejskiej niniejszy temat będzie omawiany i zada pytania w tej sprawie;

4.3. Budżet Obywatelski – prośba o przygotowanie się do tego tematu na następne spotkanie.

Głos w sprawie zabiera gość Pan Mariusz Winiarski – który wskazuje, że w szkole dzieci przygotowywały projekty do BO i prośba o wzięcie pod uwagę, wykorzystanie tych pomysłów.

Głos w sprawie zabiera Radny Krzysztof Jakubiec – który wskazuje, że w tej uchwałę odnośnie BO Biuro Nadzoru Wojewody (prawne) unieważniło. Do czasu rozstrzygnięcia sprawy należy się wstrzymać.

Głos w sprawie zabiera również Radna Katarzyna Błaszczyk-Drózdź – która wskazuje, że z chwilą powrotu tematu będzie się kontaktować z osobą ze szkoły która koordynowała te pomysły;

4.4. odnosi się do poprzedniego protokołu i wniosku Radnego Krzysztofa Jakubca (punkt 6.2.) – i składa zapytanie, czy pismo/prośby do urzędu o postawienie znaku zakazu i postoju po jednej stronie (ul. Kościuszki) zostało przygotowane.

Głos w sprawie zabrał Przewodniczący Zarządu Andrzej Kamiński i wskazuje, że zajmie się niniejszą sprawą.

#### **Do pkt 5**

**Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Andrzej odniósł się do:**

*Wot*



- sprawozdań rocznych i wskazał, że nas jako Dzielniccy nie obejmują takie sprawozdania, ale uważa, że z chwilą poprawienia się sytuacji pandemicznej należy takie spotkanie dla mieszkańców zorganizować;
- sprawy firmy Sollingen i wskazuje, że odbyło się spotkanie na terenie firmy – przedstawiono działania firmy. Wskazano, że magazyn pracuje tylko od godziny 6.00 do 14.00, czyli samochody będą poruszać się jedynie w tych godzinach;
- prośba o zwracanie uwagi i ewentualny kontakt gdyby kogoś co niepokoiło;
- poinformował, że otrzymał wraz z Przewodniczącą broszurki odnośnie depresji, które jutro zostawi dla zainteresowanych w Drewnioku.

#### **Do pkt 6**

6.1. Radna Katarzyna Błaszczyk-Drózd – wskazuje, że rozmawiała z mieszkańcem ul. Cienistej odnośnie drogi, która jest fatalna o prosi o wsparcie w tej sprawie.

Głos zabiera Radny Krzysztof Jakubiec – wskazuje, że sprawdzi jak wygląda kwestia własności tej drogi;

6.2. Radny Michał Dutkiewicz – w kwestii przedszkola wskazuje, że rozmawiał z mieszkanką z ul. Paprotek, która wskazała, że ma dziecko 6-letnie i jako jedyne nie dostało się do naszego przedszkola. Miała telefon od pani dyrektor z przedszkola drugiego wyboru, gdzie poinformowano ją, że jeśli nie podpisze dokumentu że zgadza się na to przedszkole w centrum to będzie musiała wozić dziecko na Borową Wieś. Mieszanka odczytała to jako groźbę.

Głos zabiera Przewodnicząca Dorota Pytel – która wskazuje, że Burmistrz wskazał, że należy potwierdzić wybór a następnie złożyć odwołanie. Kolejnym krokiem będzie nowa rekrutacja, gdzie należy zrezygnować z tamtego miejsca i wystartować raz jeszcze.

Dodatkowo Przewodnicząca wskazuje, że wystosuje jutro maila do Burmistrza co rodzice mają robić.

Głos w sprawie zabiera również Krzysztof Jakubiec – który wskazuje, że postara się jutro dotrzeć do regulaminu rekrutacji i prześle do radnych informację;

6.3. Gość Mariusz Winiarski – czy coś więcej słyhać odnośnie rozbudowa szkoły, czy przedszkola i druga kwestia zaległe stypendia. W tej sprawie wskazuje, że zainteresował się wydatkami miasta i wskazuje, że Burmistrz podpisał umowę na promocje miasta z Panem Tymoteuszem Bies. Wskazuje, że na swoje zapytanie nie otrzymał odpowiedzi na jakiej podstawie prawnej opiera się ta umowa, ale otrzymał niniejszą umowę i wskazuje, że taką samą umowę powinni dostać wszyscy stypendyści, którzy mogą również swoją postawą, wynikami w nauce promować miasto.

Głos zabiera Przewodnicząca Rady Dorota Pytel odnosi się do kwestii szkoły, czy przedszkole i wskazuje, że zostało wystosowane pismo w tej kwestii i w tej chwili oczekujemy na odpowiedź Burmistrza. Co do drugiej kwestii stypendia uważa, że to bardzo dobry pomysł.

#### **Do pkt 7**

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Dzielniccy Kamionka Dorota Pytel podziękował za udział w obradach i ogłosiła zamknięcie posiedzenia o godz. 20:05.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała zdalnie: Ilona Mizera- Dutkiewicz

PRZEWODNICZĄCA RADY  
DZIELNICCY KAMIONKA  
Dorota Pytel